
C-tArlc-1-Toi

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném

znění (dále také „Občanský zákoník“)

na provedení prací na stavbě:

„Ulice Polní v Týně nad Vltavou“

Smluvní strany:

Město Týn nad Vltavou
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupené:
Bankovní spojení:
Tel. spojení: 
e-mail:
ID datové schránky: 
dále jen: objednatel

náměstí Míru 2,375 01 Týn nad Vltavou,
00245585
CZ00245585
Ing. Ivo Machálkem starostou 
ČSOB, a s., číslo účtu: 218633601/0300 
385 772 201 
posta@tnv.cz
tn8b4c3

a

PORR a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupená: 
Bankovní spojení:
Tel. / fax spojení: 
společnost zapsaná v 
e-mail: 
č. akce:
dále jen: zhotovitel

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
43005560
CZ43005560
Bořek Růžek, Daniel Krtek
Raiffeisen Bank a.s., č. ú.: 1091107720/5500
733780382

obchodním rejstříku MS v Praze
borek.ruzek@porr.cz/pavel.mizera@porr.cz

(dále zhotovitel a objednatel společně jen „smluvní strany“)

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 25.4.2022 uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení stavebních prací na díle s názvem: „Ulice Polní v Týně nad Vltavou“ (dále jen „Smlouva o 
dílo“). Na základě dohody smluvních stran uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
dílo (dále jen „Dodatek č. 1“).

1



I. Předmět Dodatku č. 1

1. Smluvní strany se dohodly na následující úpravě Smlouvy o dílo:

Znění článku I. Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec č. 7. následujícího znění:

7. S ohledem na vznik méněprací a víceprací zjištěných během realizace prací, upravuje se 
po dohodě smluvních stran předmět smlouvy tak, že se rozšiřuje a zužuje o práce / 
dodávky specifikované v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (ZL č. 1).

2. Znění článku III. Cena za dílo odstavec 1. se nahrazuje následujícím zněním:

1 Cena za provedení předmětu díla dle článku I. této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran ve výši:

Původní cena díla bez DPH: 7.373.412,52 Kč

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH 995.483,40 Kč
Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH - 838.041,08 Kč

Cena díla včetně Dodatku č. 1 bez DPH 
DPH (21%) k ceně díla:
Cena díla včetně Dodatku č. 1 s DPH 21%:

7.530.854,85 Kč 
1.581.479,52 Kč 
9.112.334,37 Kč

Takto sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 
s prováděním díla, obsahuje náklady na veškeré práce a dodávky nutné k řádnému a 
úplnému zhotovení díla a jeho uvedení do provozu. Cena díla se sjednává jako 
maximální a je platná po celou dobu provádění díla.

Rezerva je určena na krytí oprávněných víceprací - vícenákladů stavby, tj. nákladů na 
nepředvídané práce a dodávky, které vyplynou z charakteru stavby a které nebyly 
předmětem projektovou dokumentace, nebo které vyplynou z dodatečných požadavku 
zadavatele. Rezerva bude čerpána dle skutečných potřeb, které si obě smluvní strany 
předem písemně odsouhlasí v průběhu realizace díla. Rezervu je zhotovitel oprávněn 
čerpat pouze s výslovným písemným souhlasem objednatele. V případě, že rezerva 
nebude vyčerpána celá, bude o její nevyčerpanou část snížena celková nabídková 
cena, která je uvedena výše.

Detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění, takjakjsou specifikovány 
ve výkazu výměr, je uveden v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou přílohu této 
smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami nejvýše 
přípustnými a budou též použity pň kalkulaci ceny případných víceprací (rozšíření 
rozsahu díla) nebo méněprací (omezení rozsahu díla). Pokud předmětný druh dodávky, 
služby nebo stavební práce v nabídce obsažen nebude, ocení se podle cen URS (resp. 
Obdobného cenového předpisu užívaného uchazečem) platných v době provádění díla.

II Závěrečná,Mtótirtóni

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy 
o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a 
účinnosti.

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2



3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv. Město Týn nad Vltavou se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy
v předmětném registru smluv v souladu s uvedeným zákonem

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

5. Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je ZL č. 1 (v listinné formě).

Za objednatele:

V Týnu nad Vltavou dne: “j -IQ- 2022

3





Změnový list č.1

Stavba: Ulice Polní - komunikace, Týn nad Vltavou

Místo: severní část Týn nad Vltavou Datum: 21.09.2022

Zadavatel Město Týn nad Vltavou
Uchazeč: PORRa.s. Zpracovatel:

Změna Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 Obrubníky chybějící v původním soupisu prací 258 798,60

2 Úprava technologie výměny zemní pláně - zvápnění -103 569,08

Výšková úprava vjezdů, kanalizace a odvodnění vjezdů,

kácení stromů
173 284,80

Uložení inertního materiálu na skládce města - bude použit k

dalšímu zpracování
-171 072,00

Celkem 157 442,33



Změna č. 4

Uložení inertního materiálu na skládce města - bude použit k dalšímu 
zpracováni

Místo: severní část Týn nad Vltavou

Zadavatel: Město Týn nad Vltavou 

Uchazeč: PORR a. s.

Popis MJ Množství

Stavba: Ulice Polní - komunikace, Týn nad Vltavou

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04

m -2 280,96 75,00 -171 072,00

Celkem -171 072,00

J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK]

Dle domluvy s investorem bude interní materiál použit k dalšímu použití



Změna č. 3

Výšková úprava vjezdů, kanalizace a odvodnění vjezdů, káceni strömt« 
Stavba: Ulic© Poinf - komunikace, Týn nad Vltavou

Místo: severní část Týn nad Vltavou

Zadavatel: Město Týn nad Vltavou

Uchazeč: PORR a. s.

Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]

Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm m2 482,00 105,100 50 658,20

Kanalizační přípojky z potrubí z tvrdého PVC jednovrstvého tuhost třídy SN4 DN 125, s 
napojením na hlavní řad URS 2022 kód položky 871275211

m 6,00 329,00 1 974,00

Kanalizační přípojky z potrubí z tvrdého PVC jednovrstvého tuhost třídy SN8 DN 150, s 
napojením na hlavní řad

m

...

7,00 402,00 2 814,00

Kanalizační přípojky z potrubí z tvrdého PVC vícevrstvého tuhosti třídy SN16 DN 200 s 
napojením na hlavní řad URS 2022 kód položky 871355251

m 12,00 1 210,00 14 520,00

Kanalizační přípojky z potrubí z tvrdého PVC vícevrstvého tuhosti třídy SN18 DN 250 s 
napojením na hlavní řad

m 4,50 690,00 3 105,00

Odstranění pařezů D přes 0,2 do 0,3 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a 
zasypáním jámy URS 2022 kód položky 112201112

ks 6,00 1 180,00 7 080,00

Odstranění pařezů D přes 0,3 do 0,4 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 rn a
zasypáním jámy URS 2022 kód položky 112201113 ks 3,00 3 030,00 9 240,00

Odstraněni pařezů D do 0,2 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním 
jámy URS 2022 kód položky 112201111

ks 6,00 599,00 3 594,00

Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,2 do 0,3 m URS 2022 kód 
položky 112151352

ks 6,00 3 380,00 20 280,00

Káceni stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,3 do 0,4 m URS 2022 kód 
položky 112151353

ks 3,00 5 440,00 16 320,00

Káceni stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,1 do 0,2 m URS 2022 kód 
položky 112151351

ks 6,00 2 580,00 15 480,00

Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,4 do 0,5 m URS 2022 kód 
položky 112151354

ks -1,00 10 200,00 -10 200,00

Odstraněni pařezů D přes 0,4 do 0,5 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a 
zasypáním jámy URS 2022 kód položky 112201114

ks -1,00 3 500,00 -3 500,00

Jádrové vrty diamantovými kornukami do stavebních materiálů průměru přes 225mm do
250rnrn URS 2022 kód položky 977151127 m 4,00 7 990,00 31 960,00

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 12,24 143,00 1 750,32

Vodorovné přemístěni výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 na 
recyklační středisko nebo skládku dle dodavatele stavby včetně uložení m3 40,64 110,00 4 470,40

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem 
do 10CG m3 strojně m3 40,64 92,00 3 738,88

Celkem 173 284,80



Změna i. 2
Úprava technologie výměny zemní pláně - zvápněni 

Stavba:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Popis

severní část Týn nad Vltavou

Město Týn nad Vltavou 

PORR a. s.

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Ulice Polní - komunikace, Týn nad Vltavou

Zřízení podkladu ze zeminy upravené cementem tl přes 250 do
300 mm - ceník URS 2022 kód položky: 561041211

m 2 300,00 239,00 549 700,00

Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžiteinosti I, skupiny 1 až 3 na recyklační středisko nebo skládku 
dle dodavatele stavby včetně uložení

m -746,95 110,00 -82164,50

štěrkodrť frakce 0/125 m -1 259,91 250,00 -314 976,50

Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů 
zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic

m -746,95 117,000 -87 393,15

Poplatek za uloženi zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04

m -1 344,52 75,000 -100 838,93

Odkopávky a prokopávky nezapažoné pro silnice a dálnice v
-738,00 92,00 -67 896,00

hornině třídy těžiteinosti I objem do 1000 m3 strojně

Celkem -103 569,08



Změna č. 1

Obrubníky chybějící v původním soupisu prací 
Stavba:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Popis

severní část Týn nad Vltavou

Město Týn nad Vltavou 

PORR a. s.

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Ulice Polní - komunikace, Týn nad Vltavou

obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 16,00 134,00 2 144,00

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s

boční opěrou do lože z betonu prostého
m 565,00 330,00 186 450,00

obrubník betonový silniční nájezdový
1000x150x1 SOrmm

m 549,00 112,000 61 488,00

Osazení chodníkového obrubníku betonového

stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
m 20,50 315,000 6 457,50

obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 20,50 110,200 2 259,10

Celkem 258 798,60



A


